
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo

na ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU VČETNĚ HODNOCENÍ EKONOMICKÉ 
EFEKTIVNOSTI, DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ VČETNĚ 

KOORDINÁTORA BOZP V PŘÍPRAVĚ A VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU STAVBY
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-303/2019/BRM 

číslo smlouvy Zhotovitele: 19.0014.262Z25 
ISPROFOND: 3273214901/5213530005

Název zakázky: „Zvýšení stability skalních masivů na trati Chotětov -  Mladá 
Boleslav hl.n. a Mladá Boleslav hl.n. -  Mladá Boleslav město"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 
a

SG Geotechnika a.s.

se sídlem: Geologická 988/4,152 00 Praha 5

IČO: 41192168, DIČ: CZ41192168

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B992

bank. spojení: ............................... č. účtu: .......................

zastoupena: Ing. Petrem Kučerou, členem představenstva a Mgr. Lucií Bohátkovou, členem
představenstva

Korespondenční adresa: Geologická 988/4,152 00 Praha 5 

(dále jen „Zhotovitel")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku č. 1 Smlouvy:

Strana 1 (celkem 3)



Zvýšení stability skalních masivů na trati Chotětov -  Mladá Boleslav hl.n. a Mladá Boleslav hl.n. -  Mladá Boleslav město
zhotovení ZP vč. EH+DSP vč. kBOZP+AD

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Před předložením záměru projektu (ZP) do Centrální komise Ministerstva dopravy České 
republiky (CK MD), pro potřeby změn roku 2020, byl zhotovitel vyzván k přepracování 
ekonomického hodnocení (EH). EH bylo požadováno doplnit o variantní řešení s finanční 
rozvahou a zpracovat náklady stavby dle sborníku pro oceňování železničních staveb 
(SPOŽES). SPOŽES musel být několikrát upravován, jelikož nefungovaly některé 
předdefinované vzorce, měnily se hodnoty rizik a dle potřeby bylo nutné doplnit vzorce 
výkazů výměr jednotlivých položek činností. Bylo potřeba vyjít z geodetického zaměření a 
vytvořit k soupisu prací i výkazy výměr, což je ve fázi ZP velmi pracné. Bylo nutné náklady 
stavby uvést vCÚ 2020 a to znamenalo pro zhotovitele předělat CÚ 2019. Vzory 80 -  83 
byly několikrát předělávané s požadavkem posouvání termínů pro předložení do CK MD.

1.2 U výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku analogicky ve 
smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se ruší stávající znění článku 3. PŘEDMĚT, CENA A 
HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY, odst. 3.3 Smlouvy, a nahrazuje se následujícím 
zněním:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný 
ZP, DSP a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za 
podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu 
představuje Cenu za zpracování ZP, DSP a cenu za výkon autorského dozoru ve výši 
dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

2.2 V návaznosti na navýšení celkové Ceny Díla se smluvní strany dohodly, že se ruší stávající
znění Přílohy č.4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla a nahrazuje se novým zněním, které je Přílohou
č.l tohoto Dodatku č.l (současně Přílohou č. 4 Smlouvy o dílo) a jeho nedílnou součástí.

2.3 Smluvní strany se dále dohodly, že se ruší stávající znění Přílohy č.5 Smlouvy -  
harmonogram plnění a nahrazuje se novým zněním, které je Přílohou č.2 tohoto Dodatku 
č.l (současně Přílohou č. 5 Smlouvy o dílo) a jeho nedílnou součástí.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají 

v platnosti beze změn.

3.2 Tento dodatek č. 1 je sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, přičemž dvě (2) vyhotovení obdrží 
Zhotovitel a dvě (2) vyhotovení Objednatel.

3.3 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále
je „ZRS").

3.4 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se ZRS.

Cena Díla dle Smlouvy bez DPH:

Navýšení Ceny Díla dle Dodatku č .l bez DPH:

Cena Díla dle SOD ve znění Dodatku č.l bez DPH: 

slovy: dvamilionyosmsetšesttisíc korun českých

2 776 000 Kč

2 806 000 Kč

30 000 Kč

Strana 2 (celkem 3)



Zvýšení stability skalních masivů na trati Chotětov- Mladá Boleslav hl.n. a Mladá Boleslav hl.n. -  Mladá Boleslav město
zhotovení ZP vč. EH+DSP vč. kBOZP+AD 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

3.5 Zaslání dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, 
které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

3.7 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato 
smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení byl 
uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran dodatek v 
registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, nebude objednatel jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 
Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak 
jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat 
znaky obchodního tajemství.

3.8 Osoby uzavírající tento dodatek č. 1 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 1, spolu s dodatkem č. 1 v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

3.9 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl sepsán na základě jejich svobodné a 
vážné vůle, že souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

3.10 Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny díla 
Příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění

V Praze dne 1 3 - 05-2820  V Praze dne , nr 7(wn

Ing. Petr Kučera
člen představenstva 
SG Geotechnika a.s.

Mgr. Lucie Bohátková
člen představenstva
SG Geotechnika a.s,,'Ge

Strana 3 (celkem 3)



/
/

Příloha č. 1

(Příloha č. 4 Smlouvy)

Rozpis Ceny Díla

Zvýšení stability skalních masivů na trati Chotětov -  Mladá Boleslav hl.n. a Mladá Boleslav hl.n. -  Mladá Boleslav město
zhotovení ZP vč. EH+DSP vč. BOZP+AD

Dodatek č .l ke Smlouvě o dílo

■  Cena za zpracování ZP+ DSP (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 
dozoru:

1. Základní služby na zpracování ZP+ DSP

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství*) Jednotková 
cena *>

Cena 
celkem *>

1 Zpracování Záměru projektu podle 
směrnice MD č. V-2/2012 v platném znění, 
ekonomické hodnocení stavby, stanovení 
hodnoty zakázky, popis jednotlivý SO a PS 
v rozsahu Technické zprávy

...... ...... .......... .................

la Práce dle dodatku č. 1 {úpravy ZP a EH dle 
dodatečných požadavků Objednatele)

...... ......... .......... ...............

2 Zpracování DSP vyjma příloh G, H a 1, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném znění dle VTP a 
ZTP

...... ...... .......... .................

3 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP)

...... ...... .......... .................

4
Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

...... ...... .......... .................

5 Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy 1 - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

...... ...... .......... .................

6 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

... .. ............. ...............

7 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadavku 
VTP a ZTP)

... .. ............. ...............

Celkem za základní služby: . .............. . .

*) nevyplněné údaje
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.



Zvýšení stability skalních masivů na trati Chotětov- Mladá Boleslav hl.n. a Mladá Boleslav hl.n. -  Mladá Boleslav město
zhotovení ZP vč. EH+DSP vč. BOZP+AD

Dodatek č .l ke Smlouvě o dílo

2. Dodatečné služby na zpracování ZP+DSP
Položka Popis Měrná

jednotka
Množství *> Jednotková 

cena *>
Cena 

celkem *>

8 Zajištění mapových podkladů km 2,6 20 000 Kč 52 000 Kč
9 Geodetické práce ..... ..... ................. .................

10 Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek

..... ..... ................. .................

11 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb

...... .. .......... ..........

12 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.)

...... ...... .......... .................

13 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě

...... .. .......... .............

14 Koordinátor BOZP v přípravě ...... .... .......... ...............

15 Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku VTP 
a ZTP

...... .... .......... ...............

16 Aktualizace posouzení vlivu stavby na 
životní prostředí

...... .. .......... ..........

Celkem za dodatečné služby: . .............. . .

*) nevyplněné údaje
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena za výkon autorského dozoru
Položka Popis Měrná

jednotka
Množství*) Jednotková 

cena *>
Cena 

celkem •)

17 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace Stavby 
dle zadávací dokumentace

...... ...... .......... .................

*) nevyplněné údaje
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad .... měsíců) v celkovém počtu ......hodin. 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 
náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané 
době realizace Stavby.

Strana 2 (celkem 3)



Zvýšení stability skalních masivů na trati Chotětov -  Mladá Boleslav hl.n. a Mladá Boleslav hl.n. -  Mladá Boleslav město
zhotovení ZP vč. EH+DSP vč. BOZP+AD

Dodatek č . l  ke Smlouvě o dílo

■  Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

2 806 000 Kč 589 260 Kč 3 395 260 Kč
z toho:

Cena za zpracování ZP
............... . . . .......... ...............

Cena za zpracování DSP
. ................ ............... . ................

Cena za vvkon autorského dozoru
............... ............. ...............

■  Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DSP a výkon 
autorského dozoru:

Specifikace položkv Cena položkv (bez DPH) Cena položkv (s DPH)

1. Dílčí etapa ............... ...............
la. Dílčí etapa ............. .............
2. Dílčí etapa ................. . ................
3. Dílčí etapa ...................... ......................
4. Dílčí etapa . ................ . ................

5. Výkon autorského dozoru ............... ...............
Celkem: 2 806 000 Kč 3 395 260 Kč

Strana 3 (celkem 3)



Příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy) - Harmonogram plnění

Zvýšení stability skalních masivů na trati Chotětov -  Mladá Boleslav hl.n. a Mladá Boleslav hl.n. -  Mladá Boleslav město
zhotovení ZP vč. EH+DSP vč. BOZP+AD

Dodatek č . l  ke Smlouvě o dílo

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínkv dokončení Dílčí etaov

Termín zahálení 
prací

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy

- -

1. Dílčí etapa Do 4 měsíců
od nabytí účinnosti Smlouvy

Předložení čistopisu Záměru projektu ke 
schválení v CK MD včetně povinných 
příloh a podrobné kalkulace CIN

Předávací protokol podepsaný 
zadavatelem, fakturace ve výši dle 
přílohy č. 4 Smlouvy

la. Dílčí etapa Do 30.6.2020 Úprava ZP a EH dle požadavků 
Objednatele uvedených v dodatku č. 1

Předávací protokol podepsaný 
zadavatelem, fakturace ve výši dle 
přílohy č. 4 Smlouvy

2. Dílčí etapa Do 3 měsíců 
od schválení ZP v CK MD

Dílčí předání DSP se zapracovanými 
připomínkami bez dokladové části, včetně 
podání žádosti o stavební povolení

Předávací protokol k dané dílčí 
etapě, kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená podatelnou 
stavebního úřadu, fakturace ve výši 
dle přílohy č. 4 Smlouvy

3. Dílčí etapa do 5 měsíců
od schválení ZP v CK MD

Nabytí právní moci stavebního povolení Stavební povolení v právní moci, 
předané Objednateli

4. Dílčí etapa Do 1 měsíce
od termínu 3. Dílčí etapy

Definitivní předání DSP s kompletní 
dokladovou částí, náklady s oceněnými 
soupisy prací ve struktuře dle VTP, a 
návrhem ZTP na realizaci stavby

Předávací protokol podepsaný 
zadavatelem, fakturace ve výši dle 
přílohy č. 4 Smlouvy

5. Dílčí etapa 14 měsíců
(předpoklad 03/2021 -  

04/2022)

Autorský dozor projektanta při realizaci 
Stavbv: Zhotovitel se zavazuie orovádět 
autorský dozor ode dne zahájení realizace 
stavby do ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 14 měsíců

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu AD projektanta 
odsouhlasený stavebním dozorem 
SŽDC, fakturace dle přílohy č. 4 
Smlouvy a dle výkazu služeb

Strana 1 (celkem 2)



Zvýšení stability skalních masivů na trati Chotětov -  Mladá Boleslav hl.n. a Mladá Boleslav hl.n. -  Mladá Boleslav město
zhotovení ZP vč. EH+DSP vč. BOZP+AD

Dodatek č .l ke Smlouvě o dílo

6. Termín dokončení předpoklad do 31.08. 2022 - Po ukončení přejímacího řízení a
Díla (v závislosti na zahájení 5. Dílčí uvedení Stavby do zkušebního

etapy) provozu předloží AD výkaz 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta)

Strana 2 (celkem 2)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 750646

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: dadb9c82-8608-4e63-a23d-79d90a5cb358

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.05.2020 07:29:02


		2020-05-18T05:29:06+0000




